CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.09.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.02
3.1.9.0.11.03
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.11.05
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.91.00
3.1.9.0.94.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.41.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.5.0.43.00
3.3.6.0.00.00
3.3.6.0.41.00
3.3.7.0.00.00
3.3.7.0.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.08.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.18.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.30.02
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.38.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.39.08
3.3.9.0.39.09
3.3.9.0.41.00
3.3.9.0.43.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.01
4.4.9.0.52.02
4.4.9.0.61.00
4.4.9.0.61.02
4.6.0.0.00.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
4.6.9.0.71.01
4.6.9.0.71.03
4.6.9.0.71.04
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00
9.9.9.9.99.99

Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 1° Bimestre / 2008

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

APOSENTADORIAS

PENSOES

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

SALARIO FAMILIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VICE-PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SECRETARIOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

SENTENGAS JUDICIAIS

INDENIZAGOES RESTITUIGOES TRABALHISTAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
CONTRIBUIGOES

TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUIGOES

TRANSFERENCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS

CONTRIBUIGOES

APLICAGOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS - CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MEDICAMENTOS

PREMIAGOES CULTURAL, ART. CIENTIFICA E DESPORTIVA
MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
ARRENDAMENTO MERCANTIL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOES DE TERCEIROS - APAE
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA ABRIGO
CONTRIBUIGOES

SUBVENGOES SOCIAIS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
SENTENGAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PATRIMONIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

BENS MOVEIS - DOMINIO PUBLICO

BENS MOVEIS - DOMINIO PATRIMONIAL

AQUISIGAO DE IMOVEIS

AQUISICAO DE IMOVEIS DE DOMINIO PATRIMONIAL
AMORTIZAGAO DA DiVIDA

APLICAGOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
PARCELAMENTO DE DIVIDA - INSS

PARCELAMENTO DE DIVIDA - IPSEMG
PARCELAMENTO DE DiVIDA - PASEP

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada

27.564.500,00
13.387.650,00
13.387.650,00
290.000,00
290.000,00
47.000,00
2.325.500,00
10.250,00
8.153.000,00
7.417.000,00
83.000,00
42.000,00
323.000,00
288.000,00
2.404.400,00
3.000,00
154.500,00
14.176.850,00
92.000,00
92.000,00
130.100,00
46.500,00
83.600,00
21.400,00
21.400,00
87.000,00
87.000,00
13.846.350,00
1.000,00
188.260,00
30.000,00
3.644.500,00
3.454.500,00
190.000,00
5.000,00
539.000,00
10.000,00
337.000,00
4.508.000,00
2.000,00
4.075.903,00
3.870.903,00
200.000,00
5.000,00
14.500,00
2.000,00
440.800,00
20.000,00
3.600,00
5.787,00
19.000,00
8.435.000,00
8.013.000,00
8.013.000,00
5.492.000,00
3.695.000,00
1.797.000,00
2.466.000,00
778.000,00
1.688.000,00
55.000,00
55.000,00
422.000,00
422.000,00
422.000,00
420.000,00
1.000,00
1.000,00
500,00
500,00
500,00
500,00
500,00
500,00
36.000.000,00

Despesa Empenhada

9.236.302,09
3.073.111,43
3.073.111,43
45.157,86
45.157,86
6.616,44
1.339.002,42
180,46
1.302.783,59
1.212.022,79
12.144,08
6.072,04
40.480,00
32.064,68
339.558,92
20.278,81
19.532,93
6.163.190,66
39.206,59
39.206,59
58.000,00
0,00
58.000,00
0,00

0,00
75.000,00
75.000,00
5.990.984,07
0,00
17.194,49
0,00
238.403,24
225.000,99
13.402,25
1.648,00
28.619,69
648,00
86.600,00
2.881.197,98
0,00
2.335.515,83
2.135.515,83
200.000,00
0,00
14.500,00
0,00
380.800,00
5.006,65
0,00

70,07
780,12
669.439,71
249.439,71
249.439,71
240.678,71
220.947,79
19.730,92
8.761,00
0,00
8.761,00
0,00

0,00
420.000,00
420.000,00
420.000,00
420.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.905.741,80

Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

2.309.965,87
1.628.121,15
1.628.121,15
45.157,86
45.157,86
6.616,44
105.483,26
180,46
1.265.523,56
1.177.292,78
12.144,08
6.072,04
40.480,00
29.534,66
182.212,55
6.452,35
16.494,67
681.844,72
1.166,43
1.166,43
2.674,00
0,00
2.674,00
0,00

0,00
27.663,86
27.663,86
650.340,43
0,00
14.631,99
0,00
65.476,45
59.024,31
6.452,14
1.648,00
728,00
648,00
39.324,00
224.810,51
0,00
243.821,84
215.886,81
27.935,03
0,00

0,00

0,00
54.971,85
3.429,60
0,00

70,07
780,12
247.269,65
177.174,69
177.174,69
168.413,69
166.384,29
2.029,40
8.761,00
0,00
8.761,00
0,00

0,00
70.094,96
70.094,96
70.094,96
70.094,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.557.235,52
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70.094,96
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0,00
2.557.235,52
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