Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





digo da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no Exerce
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	27.564.500,00	9.236.302,09	2.309.965,87	2.309.96
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.387.650,00	3.073.111,43	1.628.121,15	1.628.12
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	13.387.650,00	3.073.111,43	1.628.121,15	1.628.12
3.1.9.0.01.00 3.1.9.0.01.01	APOSENTADORIAS E REFORMAS APOSENTADORIAS	290.000,00 290.000.00	45.157,86 45.157,86	45.157,86 45.157,86	45.15 45.15
3.1.9.0.03.00	PENSÕES	47.000,00	6.616,44	6.616,44	6.61
3.1.9.0.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	2.325.500,00	1.339.002,42	105.483,26	105.48
3.1.9.0.09.00	SALÁRIO FAMÍLIA	10.250,00	180,46	180,46	18
3.1.9.0.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	8.153.000,00	1.302.783,59	1.265.523,56	1.265.52
3.1.9.0.11.01	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES	7.417.000,00	1.212.022,79	1.177.292,78	1.177.29
3.1.9.0.11.02	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PREFEITO	83.000,00	12.144,08	12.144,08	12.14
3.1.9.0.11.03	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VICE-PREFEITO	42.000,00	6.072,04	6.072,04	6.07
3.1.9.0.11.04	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES	323.000,00	40.480,00	40.480,00	40.48
3.1.9.0.11.05	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SECRETÁRIOS	288.000,00	32.064,68	29.534,66	29.53
3.1.9.0.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	2.404.400,00	339.558,92	182.212,55	182.21
3.1.9.0.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	3.000,00	20.278,81	6.452,35	6.45
3.1.9.0.94.00	INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	154.500,00	19.532,93	16.494,67	16.49
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.176.850,00	6.163.190,66	681.844,72	681.84
3.3.3.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL	92.000,00	39.206,59	1.166,43	1.16
3.3.3.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	92.000,00	39.206,59	1.166,43	1.16
3.3.5.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	130.100,00	58.000,00	2.674,00	2.67
3.3.5.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	46.500,00	0,00	0,00	
3.3.5.0.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	83.600,00	58.000,00	2.674,00	2.6
3.3.6.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS	21.400,00	0,00	0,00	
3.3.6.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	21.400,00	0,00	0,00	
3.3.7.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS	87.000,00	75.000,00	27.663,86	27.6
3.3.7.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	87.000,00	75.000,00	27.663,86	27.6
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	13.846.350,00	5.990.984,07	650.340,43	650.3
3.3.9.0.08.00	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	1.000,00	0,00	0,00	
3.3.9.0.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	188.260,00	17.194,49	14.631,99	14.6
3.3.9.0.18.00	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	30.000,00	0,00	0,00	
3.3.9.0.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	3.644.500,00	238.403,24	65.476,45	65.4
3.3.9.0.30.01	MATERIAL DE CONSUMO	3.454.500,00	225.000,99	59.024,31	59.0
3.3.9.0.30.02	MEDICAMENTOS	190.000,00	13.402,25	6.452,14	6.4
3.3.9.0.31.00	PREMIAÇÕES CULTURAL, ART. CIENTÍFICA E DESPORTIVA	5.000,00	1.648,00	1.648,00	1.6
3.3.9.0.32.00	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	539.000,00	28.619,69	728,00	7
3.3.9.0.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	10.000,00	648,00	648,00	6
3.3.9.0.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	337.000,00	86.600,00	39.324,00	39.3
3.3.9.0.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	4.508.000,00	2.881.197,98	224.810,51	224.8
3.3.9.0.38.00	ARRENDAMENTO MERCANTIL	2.000,00	0,00	0,00	040.6
3.3.9.0.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	4.075.903,00	2.335.515,83	243.821,84	243.8
3.3.9.0.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	3.870.903,00	2.135.515,83	215.886,81	215.8
3.3.9.0.39.08	OUTROS SERVIÇOES DE TERCEIROS - APAE TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA ABRIGO	200.000,00 5.000.00	200.000,00	27.935,03	27.9
3.3.9.0.39.09	CONTRIBUIÇÕES	,		0,00	
3.3.9.0.41.00 3.3.9.0.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	14.500,00	14.500,00 0,00	0,00	
3.3.9.0.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	2.000,00 440.800.00	380.800,00	54.971,85	54.9
3.3.9.0.48.00	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS	,	•	,	3.4
3.3.9.0.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	20.000,00 3.600,00	5.006,65 0,00	3.429,60 0,00	3.4
3.3.9.0.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	5.787,00	70,07	70,07	
					-
3.3.9.0.93.00 4.0.0.0.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DESPESAS DE CAPITAL	19.000,00	780,12		247.1
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	8.435.000,00 8.013.000,00		247.269,65 177.174,69	247. 2
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	8.013.000,00		177.174,69	177.
4.4.9.0.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	5.492.000,00		168.413,69	168.4
4.4.9.0.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	3.695.000,00	220.947,79		166.3
4.4.9.0.51.01	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PATRIMONIAL	1.797.000,00			2.0
4.4.9.0.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.466.000,00	8.761,00	8.761,00	8.7
4.4.9.0.52.00	BENS MÓVEIS - DOMÍNIO PÚBLICO	778.000,00			0.7
4.4.9.0.52.01	BENS MÓVEIS - DOMÍNIO PATRIMONIAL	1.688.000,00	8.761,00	8.761,00	8.7
4.4.9.0.61.00	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	55.000,00			0.1
4.4.9.0.61.02	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS DE DOMÍNIO PATRIMONIAL	55.000,00	0,00	0,00	
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	422.000,00			70.0
4.6.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	422.000,00	420.000,00	70.094,96	70.0
4.6.9.0.71.00	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	422.000,00			70.0
4.6.9.0.71.01	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - INSS	422.000,00	420.000,00		70.0
4.6.9.0.71.03	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - INSS	1.000,00			70.0
4.6.9.0.71.03	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - PASEP	1.000,00	0,00		
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	500,00			
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGENCIA	500,00	0,00	0,00	
9.9.9.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	500,00	0,00	0,00	
9.9.9.9.00.00	RESERVA DE CONTINGENCIA	500,00	0,00		
9.9.9.9.99.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	500,00	0,00		
0.0.0.0.03.00		500,00	0,00		
9.9.9.9.99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA				